
2021 16
ноября

вторник
№ 87

(15643)

Оформить подписку 
на газету «Местное время» на первое 

полугодие 2022 г.   можно 
 В ЛЮБОМ ПОЧТОВОМ ОТДЕЛЕНИИ,

 ЧЕРЕЗ ПОЧТАЛЬОНА ,
 при помощи сервиса ПОДПИСКА ОНЛАЙН 
(компьютер, ноутбук) или через мобильное 

приложение «Почты России»
 (смартфон, планшет).

Все вопросы по телефону 
8-963-524-05-55.

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2021 № 2911
О создании, содержании и использовании запасов материально-технических, продовольствен-

ных, медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий в целях гражданской обороны 
на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 № 379 «О 
накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-
технических, продовольственных, медицинских и иных средств», постановления Правительства 
Алтайского края от 04.08.2021 № 291 «Об утверждении номенклатуры и объемов запасов 
материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в Алтайском крае в 
целях гражданской обороны», руководствуясь распоряжением Администрации города Рубцовска 
Алтайского края от 20.09.2021 № 585 л, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Положение о создании, содержании и использовании запасов материально-технических, 

продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий в целях граж-
данской обороны на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края 
(приложение 1);

1.2. номенклатуру запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных 
средств для обеспечения мероприятий в целях гражданской обороны на территории муниципаль-
ного образования город Рубцовск Алтайского края (приложение 2).

2. Функции по организации создания запасов материально-технических, продовольственных, 
медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий в целях гражданской обороны воз-
ложить на следующие отраслевые (функциональные) органы Администрации города Рубцовска 
Алтайского края и организации:

отдел по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры Администрации города 
Рубцовска Алтайского края - по вещевому имуществу, предметам первой необходимости и продо-
вольственным запасам;

комитет Администрации города Рубцовска по промышленности, энергетике, транспорту и до-
рожному хозяйству - по обеспечению автомобильным транспортом и запасным частям;

МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Рубцовска» - по средствам пожаротушения нефтепродуктам, 
средствам связи и оповещения, аварийно-спасательному оборудованию, шанцевому инструменту, 
средствам защиты и средствам связи; 

медицинские учреждения, расположенные на территории города Рубцовска, - по медицинским 
средствам, в рамках краевого резерва.

3. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории муниципального 
образования город Рубцовск Алтайского края, независимо от их организационно-правовой фор-
мы, организовать работу по созданию, накоплению и хранению запасов в целях обеспечения за-
щиты персонала и выполнения мероприятий гражданской обороны в соответствии с действующим 
законодательством.

4. Отраслевым (функциональным) органам Администрации города Рубцовска Алтайского края, 
организациям, расположенным на территории муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края, ежегодно до 15 января по состоянию на 1 января текущего года, до 15 июня по 
состоянию на 1 июня текущего года предоставлять сведения о запасах материально- технических, 
продовольственных, медицинских и иных средств, созданных в целях гражданской обороны в МКУ 
«Управление по делам ГОЧС г. Рубцовска».

5. Признать постановление Администрации города Рубцовска Алтайского краяот 26.06.2018 № 
1603 «О создании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных 
средств для обеспечения мероприятий по гражданской обороне на территории города Рубцовска 
Алтайского края» утратившим силу.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете 
«Местное время».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Обуховича О.Г.

В. И. ПЬЯНКОВ, первый заместитель Главы Администрации города Рубцовска –
 председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

Приложение 1
к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края 

от 08.11.2021 № 2911 
Положение

о создании, содержании и использовании запасов материально-технических, 
продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий в целях 

гражданской обороны на территории муниципального образования 
город Рубцовск Алтайского края

 (далее – Положение)

1. Общие положения
1.1.Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 

№ 28-ФЗ «О гражданской обороне»,от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях граждан-
ской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных 
средств» и регламентирует деятельность Администрации города Рубцовска Алтайского края (да-
лее – Администрация города Рубцовска) по созданию, содержанию и использованию запасов 
материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения 
мероприятий в целях гражданской обороны на территории муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края (далее - запасы).

1.2. Положение определяет порядок создания, содержания и использования запасов 
материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения 
мероприятий в целях гражданской обороны на территории муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края(далее – город Рубцовск)и полномочия Администрации города Рубцовска 
и организаций, продолжающих работу в военное время и (или) имеющих категорию по граждан-
ской обороне (далее – организации), в этой сфере деятельности.

1.3. Запасы предназначены для первоочередного жизнеобеспечения населения, пострадавше-
го при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуа-
циях природного и техногенного характера, и оснащения аварийно-спасательных формирований, 
спасательных служб при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае 
возникновения опасностей при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при 
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

1.4. Запасы материально-технических средств включают в себя специальную и автотранспорт-
ную технику, средства малой механизации, приборы, оборудование и другие средства, предусмот-
ренные табелями оснащения аварийно-спасательных формирований, спасательных служб и не-
штатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне.

Запасы продовольственных средств включают в себя продукты питания.
Запасы медицинских средств включают в себя лекарственные препараты, медицинские изде-

лия.
Запасы иных средств включают в себя вещевое имущество, средства связи и оповещения, сред-

ства радиационной, химической и биологической защиты, средства радиационной, химической и 
биологической разведки и радиационного контроля, отдельные виды топлива, спички, табачные 
изделия, свечи и другие средства.

1.5.Номенклатура и объемы запасов определяются и утверждаются постановлением 
Администрации города РубцовскаАлтайского края исходя из возможного характера военных кон-
фликтов на территории города Рубцовска, величины возможного ущерба объектам экономики и 
инфраструктуры, природных, экономических, физико-географических и иных особенностей терри-

торий, условий размещения организаций, а также норм минимально необходимой достаточности 
запасов при возникновении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов. При опреде-
лении номенклатуры и объемов запасов должны учитываться имеющиеся материальные ресурсы, 
накопленные для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

2. Порядок создания запасов 
2.1. Запасы создаются заблаговременно в мирное время и подразделяются на: 
муниципальные запасы –города Рубцовска, создаваемые за счет бюджета муниципального об-

разования город Рубцовск Алтайского края (далее –бюджет); 
объектовые запасы – запасы организаций, создаваемые за счет собственных средств организа-

ций.
2.2. Муниципальные запасы предназначены для:
первоочередного жизнеобеспечения населения города Рубцовска, пострадавшего при военных 

конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайныхситуациях природного и 
техногенного характера;

минимизации и (или) ликвидации последствий террористических актов с применением радио-
активных, химических и биологически опасных веществ на территории города Рубцовска;

оснащения аварийно-спасательных формирований, спасательных служб и нештатных форми-
рований гражданской обороны при проведении аварийно-спасательных и других неотложных ра-
бот (далее – АСДНР) в случае возникновения опасностей при военных конфликтах или вследствие 
этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

2.3. Объектовые запасы предназначены для:
первоочередного обеспечения работников организаций города Рубцовска, пострадавших при 

военныхконфликтах или вследствие этих конфликтов, а также причрезвычайных ситуациях при-
родного и техногенного характера;

оснащения аварийно-спасательных формирований, нештатных аварийно-спасательных фор-
мирований (далее – НАСФ) и спасательных служб, созданных организациями для проведения 
АСДНР, всестороннего обеспечения действий сил гражданской обороны на объектах и территориях 
организаций.

2.4. Создание запасов осуществляется путем закупки и закладки на хранение или путем заклю-
чения контрактов (договоров) на экстренную поставку отдельных видов материальных ресурсов 
с организациями, имеющими материальные ресурсы в постоянном наличии или обращении, в со-
ответствии с законодательством Российской Федерациио контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

3. Порядок определения номенклатуры и объемов запасов 
3.1. Номенклатура и объемы запасов определяются в соответствии с планом гражданской обо-

роны и защиты населения города, планами гражданской обороны организаций. 
3.2. При разработке плана гражданской обороны и защиты населения города на основе при-

нятого варианта возможного развития обстановки в военное время спасательные службы и орга-
низации прогнозируют и рассчитывают количество населения, которое может быть подвергнуто 
опасностям, возникающим при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, и для кото-
рого необходима та или иная защита и (или) вид обеспечения, номенклатуру и объем необходимых 
запасов.

3.3. При определении номенклатуры и объемов запасов должны учитываться имеющиеся мате-
риальные ресурсы, накопленные исходя из их потребности:

на военное время;
для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в том числе 

крупномасштабных;
для минимизации и (или) ликвидации последствий террористических актов с применением ра-

диационных, химических и биологически опасных веществ и крупномасштабных чрезвычайных 
ситуаций.

3.4. Муниципальные и объектовые запасы должны обеспечивать действия сил гражданской 
обороны, первоочередные мероприятия по жизнеобеспечению пострадавшего населения и под-
держание устойчивого функционирования организаций города не менее трех суток.

3.5. Номенклатура продовольственных запасов (с учетом установленных замен) должна соот-
ветствовать:

для пострадавшего населения – нормам физиологических потребностей в пищевых веществах 
и энергии для различных групп населения, разрабатываемым Министерством здравоохранения 
Российской Федерации;

для оперативного состава пунктов управления и личного состава сил гражданской обороны – 
нормам, определяемым Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий для спасателей.

3.6. Созданные резервы материальных ресурсов дляликвидации ЧС природного и техногенно-
го характера могут использоваться в целях гражданской обороны в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации. 

4. Порядок содержания и использования запасов 
4.1. Запасы накапливаются заблаговременно в мирное время в объемах, определяемых соз-

дающими их отраслевыми(функциональными) органами Администрации города Рубцовскаи ор-
ганизациями, и хранятся в условиях, отвечающих установленным требованиям по обеспечению их 
сохранности. Не допускается хранение запасов с истекшим сроком годности.

4.2. Требования к специализированным складским помещениям (местам хранения), а так-
же к порядку накопления, хранения, учета, использования и восполнения запасов определяются 
Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям 
и ликвидации последствий стихийных бедствий и другими федеральными органами исполнитель-
ной власти.

4.3. Размещение и содержание муниципальных запасов организуется как на складах муници-
пальных организаций, так и на базах и складах промышленных, транспортных и иных организаций, 
независимо от форм собственности (в соответствии с заключенным муниципальным контрактом), 
где гарантирована их безусловная сохранность и откуда возможна их оперативная доставка в рай-
он проведения мероприятий по гражданской обороне. 

4.4. Запасы, независимо от места их размещения, являются собственностью тех субъектов, на 
средства которых они созданы.

4.5. Использование материальных средств из запасов для выполнения мероприятий по граж-
данской обороне осуществляется по распоряжению:

Администрации города Рубцовска– муниципальных запасов;
руководителей организаций, создающих такие запасы, – объектовых запасов.
4.6. Информация о накопленных запасах предоставляется:
организациями - в Администрацию города Рубцовска и МКУ «Управление по делам ГОЧС г. 

Рубцовска»;
Администрацией города Рубцовска - в органы исполнительной властиАлтайского края.

5. Финансирование расходов по созданию, 
содержанию и использованию запасов 

5.1. Расходы, связанные с созданием, содержанием и использованием, освежением и восполне-
нием муниципальных запасов, являются расходными обязательствами города Рубцовска и плани-
руются в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете города Рубцовскана текущий 
финансовый год.

5.2. Финансирование расходов, связанных с созданием, содержанием, использованием, осве-
жением и восполнением объектовых запасов, осуществляется за счет средств организаций их соз-
дающих.

А. В. ИНЮТИНА , начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска   

      Приложение 2
      к постановлению Администрации
      города Рубцовска Алтайского края 
      от 08.11.2021№ 2911 

НОМЕНКЛАТУРА
запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных для обеспече-

ния мероприятий в целях гражданской обороны на территории муниципального образования 
город Рубцовск Алтайского края



2 стр. МВ16 ноября  2021 г. № 87

№ 
п/п

Наименование материальных средств Объем Ответственные

1. Продовольственные запасы

1.1. В объеме, установленном для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, утверж-
денном постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 16.08.2021 № 2178 «О порядке создания, хранения, использования и воспол-
нения резерва материальных ресурсовдля ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского 
края»

Отдел по развитию предприни-
мательства и рыночной инфра-
структуры Администрации горо-
да Рубцовска Алтайского края

2. Средства пожаротушения, нефтепродукты, средства связи и оповещения, аварийно-спасательное оборудование, шанцевый инструмент, средства защиты и средства связи

2.1. В объеме, установленном для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, утверж-
денном постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 16.08.2021 № 2178 «О порядке создания, хранения, использования и воспол-
нения резерва материальных ресурсовдля ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского 
края»

МКУ «Управление по делам ГОЧС 
г. Рубцовска»

2.2. Комплекты шанцевого инструмента (лопата штыковая и совковая, лом, кувалда, кирка-мотыга, топор плотничный, пила по-
перечная)

1комп.

2.3. Грузоподъемные средства (домкрат) 1шт.

2.4. Осветительные установки 1шт.

2.5. Радиостанции УКВ носимые 4шт.

2.6. Телефонные аппараты АТС 1шт.

2.7. Сигнальная одежда (жилет со светоотражающими нашивками) 3шт.

2.8. Емкости для воды 1шт.

2.9. Респиратор 10шт.

2.10 Огнетушитель 2шт.

3. Медицинские средства

3.1. В рамках краевого резерва, в объеме, установленном для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края

медицинские учреждения, распо-
ложенные на территории муни-
ципального образования город 
Рубцовск Алтайского края

4. Автомобильный транспорт и запасные части

4.1. Автомобильный транспорт для эвакуации населения и материальных ценностей в загородные зоны (согласно плану эвакуации населения города 
Рубцовска)

комитет Администрации города 
Рубцовска по промышленности, 
энергетике, транспорту и дорож-
ному хозяйству

А. В. ИНЮТИНА , начальник отдела по организации управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска   
Администрация города Рубцовска Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.11.2021 № 2912 

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края  
от 14.01.2021 № 35 «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги 
«Предоставление программ начального общего, основного общего, среднего общего образо-
вания»

В соответствии с Федеральным законом от 02.07.2021 № 310-ФЗ «О внесении изменений 
в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статьи 36 и 67 Федерального закона 
«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 57 Устава муниципально-
го образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 14.01.2021 № 
35 «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Предоставление 
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования» изменение, 
изложив пункт 2.10 раздела 2 приложения к постановлению в следующей редакции:

«2.10. Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по основным общеоб-
разовательным программам начального общего образования в Учреждение, в котором обуча-
ются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газе-
те «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2021 № 2913 
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края 

от 11.03.2021 № 589 «Об утверждении Положения о порядке направления и приема в му-
ниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения, структурные подраз-
деления общеобразовательных учреждений города Рубцовска Алтайского края, реализую-
щие образовательную программу дошкольного образования, порядке отчисления, порядка 
и условий осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей 
образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, 
в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным 
программам соответствующих уровня и направленности»

В соответствии с Федеральным законом от 02.07.2021 № 310-ФЗ   «О внесении изменений 
в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статьи 36 и 67 Федерального закона 
«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 57 Устава муниципально-
го образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 11.03.2021 
№ 589 «Об утверждении Положения о порядке направления и приема в муниципальные бюд-
жетные дошкольные образовательные учреждения, структурные подразделения общеобра-
зовательных учреждений города Рубцовска Алтайского края, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования, порядке отчисления, порядка и условий осуществления 
перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятель-
ность по образовательным программам дошкольного образования, в другие организации, осу-
ществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствую-
щих уровня и направленности» изменения:

пункт 6.5 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«6.5. Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по основным общеоб-

разовательным программам дошкольного образования в ДОУ, в котором обучаются его полно-
родные и неполнородные брат и (или) сестра.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газе-
те «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2021 № 2914 
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края 

от 02.02.2021 № 239 «Об утверждении Административного регламента муниципальной услу-
ги «Предоставление образовательных программ дошкольного образования, прием заявлений 
о приеме на обучение по образовательным программам дошкольного образования и перево-
де детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную общеоб-
разовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 02.07.2021 № 310-ФЗ «О внесении изменений 
в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статьи 36 и 67 Федерального закона 

«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 57 Устава муниципально-
го образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 
02.02.2021 № 239 «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги 
«Предоставление образовательных программ дошкольного образования, прием заявлений о 
приеме на обучение по образовательным программам дошкольного образования и переводе 
детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразо-
вательную программу дошкольного образования» следующее изменение:

в пункте 2.9 раздела 2 приложения к постановлению часть 2:
«Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети имеют право преи-

мущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего об-
разования в Учреждение, в которых обучаются их братья и (или) сестры.» изложить в следую-
щей редакции:

«Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по основным общеобразо-
вательным программам дошкольного образования в ДОУ, в котором обучаются его полнород-
ные и неполнородные брат и (или) сестра.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газе-
те «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2021 № 2951 
Об утверждении проекта межевания территории, расположенной в границах пр. Ленина, 

пер. Садового, ул. Комсомольской, пер. Улежникова в городе Рубцовске Алтайского края
Рассмотрев представленные документы, на основании протокола общественных обсужде-

ний от 07.10.2021 и заключения о результатах общественных обсуждений от 20.10.2021, в соот-
ветствии со статьей 46 Градостроительного кодекса РФ, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект межевания территории, расположенной в границах пр-кта Ленина, пер. 
Садового, ул. Комсомольской, пер. Улежникова в городе Рубцовске Алтайского края, выполнен-
ный ООО «Агентство кадастровых работ».

2. Признать проект планировки и межевания застроенной территории в границах пр-кта 
Ленина, пер. Садового, ул. Комсомольской, пер. Улежникова в городе Рубцовске, утвержденный 
постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 03.02.2011 № 191, в 
части проекта межевания территории утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет Администрации 
города Рубцовска по архитектуре и градостроительству (Деревянко Н.Т.).

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(АЛТАЙКРАЙИМУЩЕСТВО)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
г. Барнаул

На основании ходатайства ПАО «Россети Сибирь» (ОГРН 1052460054327) в соответствии со 
статьей 23, главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации, законом Алтайского края 
от 04.02.2007 № 12-ЗС «О полномочиях органов государственной власти Алтайского края в 
сфере управления и распоряжения земельными участками в Алтайском крае», положением об 
управлении имущественных отношений Алтайского края, утвержденным указом Губернатора 
Алтайского края от 03.11.2016 №131:

1. Установить публичный сервитут в целях размещения объекта электросетевого хозяйства 
воздушной линии электропередачи ВЛ-110 кВ ЮГ-153, ЮГ-154 «Южная-Набережиая» в составе 
Рубцовского электросетевого комплекса № 3-7, расположенной в городе Рубцовске Алтайского 
края.

2. Публичный сервитут устанавливается в отношении земель в границах кадастровых квар-
талов 22:70:021605, 22:70:022113, 22:70:022114, 22:70:022115, 22:70:022117,22:70:022118, 22
:70:022119,22:70:022120,22:70:022121,22:70:022209,

22:70:022211,22:70:022212,22:70:022214, 22:70:022302,22:70:022303,22:70:022304,
22:70:030201, 22:70:030303, 22:70:030304,  22:70:030120,22:70:030119,22:70:030815,
22:70:031002, 22:70:031501,  22:70:031202, 22:70:031203, 22:70:031204  22:70:031205,
22:70:021301, 22:70:03050, 22:70:030801, 22:70:030805, 22:70:030808, 22:70:030811, 
22:70:030812, 22:70:030813, 22:70:030814 и земельных участков с кадастровыми номерами 

22:70:022301:2; 22:70:022304:35 сроком на 49 лет.
3. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содер-

жание ограничений прав на земельные участки определены постановлением Правительства 
Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов 
электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположен-



3стр.МВ 16 ноября  2021 г. № 87

ных в границах таких зон».
4. Плата за публичный сервитут на основании части 4 статьи 3.6 Федерального зако-

на от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие земельного кодекса Российской 
Федерации» не устанавливается.

5. ПАО «Россети Сибирь» обязано привести земельные участки в состояние, пригодное для 
их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три 
месяца после завершения эксплуатации инженерного сооружения, для размещения которого 
был установлен публичный сервитут.

6. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению.
 А. В. ТЕПЛОВ, начальник управления    

УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(АЛТАЙКРАЙИМУЩЕСТВО)
РАСПОРЯЖЕНИЕ № 1492

г. Барнаул
На основании ходатайства ПАО «Россети Сибирь» (ОГРН 1052460054327) в соответствии со 

статьей 23, главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации, законом Алтайского края 
от 04.02.2007 № 12-ЗС «О полномочиях органов государственной власти Алтайского края в 
сфере управления и распоряжения земельными участками в Алтайском крае», положением об 
управлении имущественных отношений Алтайского края, утвержденным указом Губернатора 
Алтайского края от 03.11.2016 № 131:

1. Установить публичный сервитут в целях размещения объекта электросетевого хозяй-
ства воздушной линии электропередачи ВЛ-110 кВ ЮС-145, ЮС-146 «Южная-ACM» в составе 
Рубцовского электросетевого комплекса № 3-7, расположенной в городе Рубцовске Алтайского 
края.

2. Публичный сервитут устанавливается в отношении земель в границах кадастровых квар-
талов 22:70:021605, 22:70:011839, 22:70:011818, 22:70:011714,22:70:011606,22:70:011607,2
2:70:021409,22:70:021410,22:70:021601,22:70:011121, 22:70:011158 и земельных участков с 
кадастровыми номерами 22:70:011606:29, 22:70:021601:18, 22:70:000000:410, 22:70:000000:8 
сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содер-
жание ограничений прав на земельные участки определены постановлением Правительства 
Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов 
электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположен-
ных в границах таких зон».

4. Плата за публичный сервитут на основании части 4 статьи 3.6 Федерального закона от 
25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие земельного кодекса Российской Федерации» 
не устанавливается.

5. ПАО «Россети Сибирь» обязано привести земельные участки в состояние, пригодное для 
их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три 
месяца после завершения эксплуатации инженерного сооружения, для размещения которого 
был установлен публичный сервитут.

6. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению.
А. В. ТЕПЛОВ, начальник управления    

УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(АЛТАЙКРАЙИМУЩЕСТВО)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
г. Барнаул

На основании ходатайства ПАО «Россети Сибирь» (ОГРН 1052460054327) в соответствии со 
статьей 23, главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации, законом Алтайского края 
от 04.02.2007 № 12-ЗС «О полномочиях органов государственной власти Алтайского края в 
сфере управления и распоряжения земельными участками в Алтайском крае», положением об 
управлении имущественных отношений Алтайского края, утвержденным указом Губернатора 
Алтайского края от 03.11.2016 № 131:

1. Установить публичный сервитут в целях размещения объекта электросетевого хозяйства 
воздушной линии электропередачи ВЛ-110 кВ ЮТ-149, ЮТ-150 «Южная-Алттрак» в составе 
Рубцовского электросетевого комплекса № 3-7, расположенной в городе Рубцовске Алтайского 
края.

2. Публичный сервитут устанавливается в отношении земель в границах кадастровых квар-
талов 22:70:021605, 22:70:011838, 22:70:011815, 22:70:011818, 22:70:011714, 22:70:011542, 
22:70:011540, 22:70:011535, 22:70:011523, 22:70:011411, 22:70:011412, 22:70:011406, 
22:70:011401, 22:70:011301,

22:70:010903, 22:70:010901, 22:70:010401, 22:70:010303, 22:70:010211, 22:70:010210, 
22:70:010203, 22:70:010201, 22:70:010303, 22:70:010202, 22:70:010301: 22:70:010302 и земель-
ных участков с кадастровыми номерами 22:70:010302:18, 22:70:010302:1153, 22:70:010303:660 
сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содер-
жание ограничений прав на земельные участки определены постановлением Правительства 
Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов 
электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположен-
ных в границах таких зон».

4. Плата за публичный сервитут на основании части 4 статьи 3.6 Федерального закона от 
25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие земельного кодекса Российской Федерации» 
не устанавливается.

5. ПАО «Россети Сибирь» обязано привести земельные участки в состояние, пригодное для 
их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три 
месяца после завершения эксплуатации инженерного сооружения, для размещения которого 
был установлен публичный сервитут.

6. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению.
А. В. ТЕПЛОВ, начальник управления    

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.11.2021 № 3000 
Об утверждении проекта межевания территории, расположенной в кадастровом квартале 

22:70:022107, ограниченной улицами Промышленной, Светлой, Кленовой, Лучистой в городе 
Рубцовске Алтайского края

Рассмотрев заявление гр. Рябовой Е.В., на основании протокола общественных обсуждений 
от 07.10.2021 и заключения о результатах общественных обсуждений от 20.10.2021, в соответ-
ствии со статьей 46 Градостроительного кодекса РФ, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект межевания территории, расположенной в кадастровом квартале 
22:70:022107, ограниченной улицами Промышленной, Светлой, Кленовой, Лучистой в городе 
Рубцовске Алтайского края, выполненный ООО «Агентство кадастровых работ».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет Администрации 
города Рубцовска по архитектуре и градостроительству (Деревянко Н.Т.).

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.11.2021 № 3001
Об утверждении проекта межевания территории, расположенной в кадастровом кварта-

ле 22:70:010801, ограниченной улицами Арычной, Строительной, Рабочим трактом в городе 
Рубцовске Алтайского края

Рассмотрев заявление гр. Сапрыкиной Г.Н., на основании протокола общественных обсужде-
ний от 07.10.2021 и заключения о результатах общественных обсуждений от 20.10.2021, в соот-
ветствии со статьей 46 Градостроительного кодекса РФ, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект межевания территории, расположенной в кадастровом квартале 
22:70:010801, ограниченной улицами Арычной, Строительной, Рабочим трактом в городе 
Рубцовске Алтайского края, выполненный ООО «Агентство кадастровых работ».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет Администрации 
города Рубцовска по архитектуре и градостроительству (Деревянко Н.Т.).

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2021 № 3010
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края 

от 06.11.2018 № 2849 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административ-
ных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального обра-
зования город Рубцовск Алтайского края, проведения экспертизы их проектов»

В связи с необходимостью приведения действующего муниципального правового акта в со-
ответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 06.11.2018 
№ 2849 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламен-
тов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края, проведения экспертизы их проектов» изменение, изложив подпункт 
6 пункта 3.4 приложения к постановлению в следующей редакции: 

«6) исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными 
правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению 
заявителем, порядок их представления.

В данном подразделе должны содержаться:
а) указание на то, что запросы, формы обращений, заявлений, подаваемых заявителем в свя-

зи с предоставлением муниципальной услуги, приводятся в качестве приложений к администра-
тивному регламенту, за исключением случаев, когда формы указанных документов установлены 
актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, норматив-
ными правовыми актами Алтайского края или муниципальными нормативными правовыми ак-
тами, а также случаев, когда законодательством Российской Федерации предусмотрена свобод-
ная форма подачи этих документов;

б) указание на запрет требовать от заявителя:
1) представления документов и информации или осуществления действий, представление 

или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирую-
щими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальных услуг;

2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение зая-
вителем платы за предоставление муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении 
органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов 
местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам 
местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных ча-
стью 1 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», в соответствии с нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, 
муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определен-
ный частью 6 статьи 7 перечень документов. Заявитель вправе представить указанные докумен-
ты и информацию в орган, предоставляющий муниципальную услугу, по собственной инициати-
ве;

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муни-
ципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного 
самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и ин-
формации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, 
указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг»;

4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не 
указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предостав-
ления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением 
следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муни-
ципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной 
услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, по-
данных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для пре-
доставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не вклю-
ченных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначально-
го отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо 
в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противо-
правного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципаль-
ную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника 
организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», при первона-
чальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, 
либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руково-
дителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционально-
го центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 
Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг», уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за достав-
ленные неудобства;

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы 
которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального 
закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 
изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случа-
ев, установленных федеральными законами.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и 
кредитной политике Пьянкова В.И.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Администрация города Рубцовска  Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2021№ 3011
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края 

от 05.02.2021 № 262 «Об утверждении адресной инвестиционной программы муниципального 
образования город Рубцовск Алтайского края на 2021 год»

Руководствуясь протоколом заседания инвестиционной комиссии Администрации горо-
да Рубцовска Алтайского края от 09.11.2021, решением Рубцовского городского Совета депу-
татов Алтайского края от 17.12.2020 № 546 «О бюджете муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края на 2021 год», постановлениями Администрации Алтайского края 
от 25.12.2020 № 563 «Об утверждении краевой адресной инвестиционной программы на 
2021 год», от 09.03.2021 № 73 и от 01.11.2021 № 414 «О внесении изменений в постановле-
ние Администрации Алтайского края от 25.12.2020 № 563», распоряжениями Правительства 
Алтайского края от 25.12.2020 № 423-р, от 09.03.2021 № 77-р, от 01.11.2021 № 330-р, статьями 
79 и 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 05.02.2021 
№ 262 «Об утверждении адресной инвестиционной программы муниципального образования 
город Рубцовск Алтайского края на 2021 год» (с изменениями, внесенными постановлениями от 
24.03.2021 № 715, от 24.05.2021 № 1295, от 15.06.2021 № 1539, от 22.09.2021 № 2541) следую-
щие изменения: 

приложения 1, 2, 3, 4 к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 

официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

Главы Администрации города Рубцовска - председателя комитета по финансам, налоговой и кре-
дитной политике Пьянкова В.И.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска



МВ4 стр. 16 ноября 2021 г. № 87
Главный редактор Максим Михайлович Добровольский. Е-mail: mv.22@mail.ru

№ 87 (15643) от 16 ноября 2021 г. Время подпи-
сания в печать по графику в 16.00. фактическое  
время выхода в печать в 16.00 (15.11.2021 г.). Под-
писные индексы: 50362, 50323.  Тираж 500. Выходит  
2 раза в неделю. Печать офсетная. Отпечатано на бу-
маге ОАО «Соликамскбумпром». Свободная цена. 

Газета «Местное время» – общественно-политическое издание. Заре-
гистрировано Управлением федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ал-
тайскому краю и Республике Алтай (серия ПИ № ТУ22-00726 от 24 июля  
2018 г.). Учредители: Администрация города Рубцовска Алтайского края,  
Управление печати и массовых коммуникаций Алтайского края.

Адрес редакции и издателя: 658200, Алтайский край,  г. Рубцовск, пер. 
Гражданский, 33. Выпускающий редактор Селюкова С. М. (4-63-04);   
отдел рекламы (4-63-64); бухгалтерия (4-64-63). 

Адрес типографии: ИП Верясов К. П., 658200, г. Рубцовск, ул. Пролетар-
ская, 238, кв.15. 

Приложение 
к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края

от 12.11.2021 № 3011
«Приложение 1

к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края
от 05.02.2021 № 262

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Наименования программ, 
мероприятий, объектов

Заказчик (полу-
чатель бюджет-
ных средств) из 
бюджета город-
ского округа 

Лимит бюджетных 
ассигнований кра-
евого бюджета по 
долевому участию 
(тыс.руб.)

Лимит бюджетных ас-
сигнований бюджета 
городского округа (тыс.
руб.)

Капитальный ремонт кана-
лизационных коллекторов 

МКУ «УКС»  г. 
Рубцовск

51300,000 2700,000

Строительство тепловых се-
тей к жилым домам по адре-
су: ул. Путевая, 23, 25

МКУ «УКС» г. 
Рубцовск

0 4210,000

Всего  51300,000 6910,000

А. В. ИНЮТИНА , начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска   

Приложение 2
к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края

от 05.02.2021 № 262
ОБРАЗОВАНИЕ 

Наименования про-
грамм, мероприятий, 
объектов

Заказчик (получатель 
бюджетных средств) 
из бюджета городско-
го округа 

Лимит бюджетных ас-
сигнований краевого 
бюджета по долевому 
участию (тыс.руб.)

Лимит бюджетных 
ассигнований бюд-
жета городского 
округа (тыс.руб.)

Капитальный ремонт 
здания МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1» 

МКУ «Управление 
образования» г. 
Рубцовска

5786,800 3356,600

Всего  5786,800 3356,600

А. В. ИНЮТИНА , начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска    

Приложение 3
к постановлению Администрации

 города Рубцовска Алтайского края
от 05.02.2021 № 262

КУЛЬТУРА И СПОРТ

Наименования программ, ме-
роприятий, объектов

Заказчик (получатель 
бюджетных средств) из 
бюджета городского 
округа 

Лимит бюджет-
ных ассигнова-
ний краевого 
бюджета по до-
левому участию 
(тыс.руб.)

Лимит бюджет-
ных ассигнова-
ний бюджета го-
родского округа 
(тыс.руб.)

Культура

Капитальный ремонт здания 
МБУК «Театр кукол им. А.К. 
Брахмана» 

МКУ «УКС» г.Рубцовск 1480,000 1520,160

Капитальный ремонт фасада и 
крыльца здания МБУК «БИС» 
по адресу пр.Ленина, 137а, 
пр.Ленина 137,б

МКУ «Управление культу-
ры, спорта и молодежной 
политики» г.Рубцовска

0 1286,000

Капитальный ремонт здания 
МБУК «Рубцовский драматиче-
ский театр» по адресу ул.Карла 
Маркса, 141

МКУ «УКС» г.Рубцовск 0 36,000

Спорт

Капитальный ремонт крыши 
МБУ «СК «Торпедо»

МКУ «УКС» г.Рубцовск 0  230,100

Строительство малых фут-
больных площадок по адресу: 
г.Рубцовск, ул.Калинина, 21В

МКУ «Управление культу-
ры, спорта и молодежной 
политики» г.Рубцовска

0 1448,730

Всего  1480,000 4520,990

А. В. ИНЮТИНА , начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска

Приложение 4
к постановлению Администрации

 города Рубцовска Алтайского края
от 05.02.2021 № 262

ПРОЕКТНЫЕ РАБОТЫ 

Наименования программ, меро-
приятий, объектов

Заказчик (получатель 
бюджетных средств) из 
бюджета городского 
округа 

Лимит бюджет-
ных ассигнова-
ний краевого 
бюджета по до-
левому участию 
(тыс.руб.)

Лимит бюджет-
ных ассигно-
ваний бюдже-
та городского 
округа (тыс.
руб.)

Реконструкция канализацион-
ного коллектора по проспек-
ту Ленина от ул.Сельмашской 
до КНС-5 в городе Рубцовске 
Алтайского края

МКУ «УКС» г.Рубцовск 0 4700,000

Реконструкция моста через во-
доотводной канал в г.Рубцовске 
на ул.Тракторной, 51

МКУ «УКС» г.Рубцовск 0 3104,410

Инженерная защита от подтоп-
ления и затопления северо-
западной части г.Рубцовска

Управление 
Администрации города 
Рубцовска по жилищно-
коммунальному хозяй-
ству и экологии

1842,700 1000,000

Капитальный ремонт здания МБУ 
«ДК «Тракторостроитель» по пр. 
Ленина в г. Рубцовске

МКУ «УКС» г.Рубцовск 0 1985,000

Капитальный ремонт стадиона 
МБУ СП «СШ «Спарта»

МКУ «УКС» г.Рубцовск 0 500,000

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Першиным Романом Владимировичем, 658200, Алтайский край, 
г. Рубцовск, __________________________________________________________________________________

 (фамилия, имя, отчество, почтовый адрес,
пр-т Ленина, 115 оф. 7, Roman_p72@mail.ru, 8 (38557)63685, № 7330_______________________
адрес электронной почты, контактный телефон, № регистрации в государственном реестре 

лиц, осуществляющих кадастровую деятельность)
выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номе-

ром 22:70:030803:21,     расположенного г.  Рубцовск, снт № 8, ул. Нарциссовая, 54
( при наличии)          (адрес (местоположение), номер кадастрового квартала)
Заказчиком кадастровых работ является Пальчук Надежда Ивановна, тел. 8-963-571-

3260____________________________________________________________________________________________
  (фамилия, инициалы физического лица)
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоит-

ся по адресу:  г.  Рубцовск, пр-т Ленина, 115, офис 7 «16» декабря 2021  г.  в 15 часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу:
г. Рубцовск, пр-т Ленина, 115, офис 7
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в про-

екте межевого плана, и требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются  с «16» ноября 2021 г. по «16» декабря 2021 г. по 
адресу: г. Рубцовск, пр-т Ленина, 115, офис 7

Смежные земельные участки с правообладателями которых требуется согласовать место-
положение границ: 22:70:030803:57, СНТ № 8, ул. Нарциссовая, 56; 22:70:030803:51, СНТ № 8, 
ул. Нарциссовая, 52.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь доку-
мент,  удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности».

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2021 № 3017
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 

05.04.2012 № 1691 «Об утверждении Положения об оплате труда, системе премирования работ-
ников муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства» города 
Рубцовска» (с изменениями)

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 16 ста-
тьи 58 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, постановлением 
Администрации города Рубцовска Алтайского края от 22.10.2021 № 2862, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 05.04.2012 № 
1691 «Об утверждении Положения об оплате труда, системе премирования работников муници-
пального казенного учреждения «Управление капитального строительства» города Рубцовска» (с 
изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Рубцовска Алтайского края от 
29.05.2012 № 2503, от 29.07.2015 № 3546, от 05.12.2016 № 4961, от 26.02.2018 № 409, от 30.09.2019 
№ 2494, от 05.11.2019 № 2822, от 09.01.2020 № 34, от 01.10.2020 № 2355, от 15.07.2021 № 1897) 
изменение, изложив приложение 2 к постановлению в следующей редакции:

        «Приложение № 2
        к постановлению Администрации   города Рубцовска    Алтайского края 

        от 05.04.2012 № 1691 
Минимальные размеры должностных окладов 

работников муниципального казенного учреждения «Управление
 капитального строительства» города Рубцовска

№ п/п Наименование должностей Минимальные размеры должностных окладов, руб.

1. Главный бухгалтер 10200

2. Главный инженер 6688

3. Главный экономист 6688

4. Бухгалтер 5196

5. Инженер-сметчик 5196

6. Инженер по строительному 
контролю

5196

7. Техник 3383

8. Водитель 3975

9. Уборщик служебных поме-
щений

2585

 .».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 

официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете 
«Местное время» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2021.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска Обуховича О.Г. 

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Всего  1842,700 11289,410

А. В. ИНЮТИНА , начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска »

А. В. ИНЮТИНА , начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска   

Под видом коммунальных служб
Всё чаще кражи денег и имущества совершаются злоумышленниками под видом 

сотрудников полиции и коммунальных служб. Очередное происшествие случилось в 
Рубцовске.

Среди белого дня в квартиру рубцовчанки постучал мужчина, представившийся сан-
техником. Незнакомец сообщил, что пришёл совершить плановый обход и проверить 
системы отопления в квартире. Ничего не подозревающая женщина открыла дверь, и 
«сантехник» стал фотографировать трубы.

Только когда незнакомец направился к выходу, хозяйка квартиры заметила женщину, 
покидающую её дом. Позже рубцовчанка обнаружила, что злоумышленники похитили у 
неё 65 тысяч рублей. «По данному факту возбуждено уголовное дело по пункту «а» ча-
сти 3 статьи 158 УК РФ (кража, совершенная с незаконным проникновением в жилище). 
Напоминаем горожанам о мерах безопасности и настоятельно рекомендуем не впускать 
к себе домой незнакомых. Предупредите своих пожилых родственников, детей и сосе-
дей», – добавили в пресс-службе МО МВД России «Рубцовский».

О преступлении или своих подозрениях необходимо сообщать в полицию по телефо-
нам: 91-025 или 102.

Подготовила Вера БРЮХАНОВА

ОбщЕстВО


